Poder Judiciário
Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região
Gabinete da Presidência

AVISO Nº 3, DE 29 DE SETEMBRO DE 2014

O  PRESIDENTE  DO  TRIBUNAL  REGIONAL  DO  TRABALHO  DA  QUINTA  REGIÃO,
DESEMBARGADOR DO TRABALHO VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, considerando os termos da Resolução Nº 194, de 26 de maio
de 2014, do Conselho Nacional de Justiça - CNJ, e do Aviso 2, de 9 de setembro de 2014,
deste Tribunal, TORNA PÚBLICO:

1. O resultado apurado para votação de magistrado, dentre os inscritos, na intranet/extranet,
para integrar o Comitê Gestor Regional de Política Nacional de Atenção Prioritária ao Primeiro
Grau de Jurisdição no âmbito deste Regional, dentre os inscritos, na vaga prevista no inc. III do
art. 5º da Resolução nº 194 do CNJ: Ex.mo Juiz Agenor Calazans da Silva Filho – 05 (cinco) vo-
tos; Ex.ma Juíza Andréa Presas Rocha – 05 (cinco) votos; Ex.ma Juíza Angélica de Mello Ferreira
– 21 (vinte e um) votos;  Ex.mo Juiz Deocleciano Bendocchi A. Vaz Sampaio – 02 (dois) votos;
Ex.ma Juíza Doroteia Silva de Azevedo Mota – 01 (um) voto; Ex.mo Juiz George Santos Almeida
– 03 (três) votos; Ex.mo Juiz Juarez Dourado Wanderley – 10 (dez) votos; e Ex.mo Juiz Paulo Cé-
sar Temporal Soares – 12 (doze) votos.

2. O resultado apurado para votação de servidor, dentre os inscritos, na intranet/extranet, para
integrar o Comitê Gestor Regional de Política Nacional de Atenção Prioritária ao Primeiro Grau
de Jurisdição, dentre os inscritos, na vaga prevista no inc. V do art. 5º da Resolução nº 194 do
CNJ: Ciro Magalhães Araújo – 03 (três) votos; Claudionor Santana Macedo Filho – 64 (sessen-
ta e quatro) votos; Denilson de Carvalho Mendes – 51 (cinquenta e um) votos; Ercílio Antonio
do Rego – 28 (vinte e oito) votos; Felipe Silva Bulos de Cerqueira – 06 (seis) votos; Fernanda
Menezes Torres – 06 (seis) votos; Frederico Augusto Santana Bomfim – 44 (quarenta e quatro)
votos; José Oliveira Rocha – 16 (dezesseis) votos; Luciana Liberato de Matos Reis – 06 (seis)
votos; Mailton Vieira Franco – 14 (quatorze) votos; Maria Emília Guimarães Pinheiro – 44 (qua-
renta e quatro) votos; Nilma Carla Cunha Nogueira – 58 (cinquenta e oito) votos; Pablo Regis
de Chamusca – 37 (trinta e sete) votos; Robson de Sousa Freitas – 19 (dezenove) votos; Sér-
gio Alexandre Guedes Batista – 98 (noventa e oito) votos.

3.  Considerando os resultados divulgados nos itens 1 e 2 deste Aviso e tendo em vista o
disposto na Resolução Administrativa TRT5 nº 67, de 22 de setembro de 2014, declarar eleitos
para compor o Comitê Gestor Regional de Política Nacional de Atenção Prioritária ao Primeiro
Grau de Jurisdição, nas vagas previstas nos incisos III e V do art. 5º da Resolução nº 194 do
CNJ:  a Ex.ma Juíza Angélica de Mello Ferreira (Magistrado Titular) e o Ex.mo Juiz Juarez
Dourado Wanderley (Magistrado Suplente) e Sérgio Alexandre Guedes Batista (Servidor
Titular) e Claudionor Santana Macedo Filho (Servidor Suplente).

Salvador, 29 de setembro de 2014.

VALTÉRCIO RONALDO DE OLIVEIRA
Desembargador Presidente

Firmado por assinatura digital em 30/09/2014 11:03 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001,
que instituiu a Infra-Estrutura de Chaves Públicas Brasileira. Assinado por SILENE BAHIA CALDAS. Confira a autenticidade deste
documento  em  http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc  Identificador  de  autenticação:
10114093001258337933.

Firmado por assinatura digital em 29/09/2014 14:02 pelo sistema AssineJus da Justiça do Trabalho, conforme MP 2.200-2/2001,
que  instituiu  a  Infra-Estrutura  de  Chaves  Públicas  Brasileira.  Assinado  por  VALTÉRCIO  RONALDO  DE  OLIVEIRA.  Confira  a
autenticidade  deste  documento  em  http://www.trt5.jus.br/default.asp?pagina=autenticidadeDoc  Identificador  de  autenticação:
10114092901257561453.

Disponibilizado  no  DJ  Eletrônico  do  TRT  da  5ª  Região  em

29.09.2014, páginas 1-2, com publicação prevista para o 1º dia

útil  subseqüente,  nos  termos  da  Lei  11.419/2006  e  RA  TRT5

33/2007.      Silene Caldas, Chefe do Núcleo de Biblioteca – TRT5